
HODNOTY: SPOLUPRÁCE SVOBODA VZTAHY PRAVDA

KMS chce sloužit Božímu lidu. Snaží se o prohloubení vztahů  
mezi křesťany a usiluje o probuzení.

Slouží k vzájemnému dorozumění křesťanských pracovníků, kteří usilují o misii a o jednotu křesťanů ve světle Bible.
 Chce pomáhat k duchovnímu růstu a vzdělávání křesťanů a místních sborů.

Výroční zpráva
Křesťanské misijní společnosti
za rok 2023
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Užší výbor KMS
Jaroslav Šelong
předseda KMS,
pastor AC Agapé Český Těšín

Bc. Radek Smetana, M. A.
místopředseda KMS,
zástupce biskupa AC

Ing. Lubomír Ondráček
tajemník KMS,
hlavní pastor KS Praha

Ing. Petr Šimmer,  
do října 2023   
CB Litvínov, senior seniorátu 
CB Severní Čechy

Ing. Josef Thál,  
do října 2023
starší ECM Jihlava

Pavel Fialka,  
od října 2023
pastor KS Klatovy

Lukáš Mixánek,  
od října 2023
My Father’s House Turnov

Štěpán Vašíček,  
od října 2023
kazatel CB Dobruška

KMS 
byla založena v prosinci 1989.  
V současnosti ji tvoří 31 sborů šesti denominací,  
několik křesťanských organizací a individuálních členů.  
KMS je členem České evangelikální aliance.
 

Okruhy činnosti
 y Křesťanská konference
 y ostatní semináře a konference
 y časopis Život víry
 y web Svět víry / Životvíry.cz
 y kurzy Alfa
 y kurz Manželské večery a další kurzy o vztazích 
 y kurz Svoboda v Kristu
 y web Adoptuj si politika
 y misijní činnost ve věznicích
 y modlitební aktivity
 y spolupráce se zahraničím

Podporujeme

Události roku 
Rozbal to! Na vlně Ducha svatého
1.–3. července, Praha
35. Křesťanská konference, pořádaná ve spolupráci s ČEA, se zaměřila na moc 
a  dary Ducha svatého. Společně tyto dary přijelo „rozbalit“ 250 účastníků. 
Ve chválách je doprovázeli Mozaika Worship (Ivan Růžička) a kapela kolem  
Miroslava Grunsberga.

„Nejsme skupina lidí, kteří nad stránkami Bible vzpomínají, jaké to kdysi 
s Ježíšem bylo. To, o čem čteme v knize Skutků, je pokračování událostí evan-
gelií. Duch svatý je Boží přítomnost, která je s námi stále!“ zaznělo v poselství 
hlavního řečníka Terryho Virga, který byl hlavním hostem KK již podruhé, 
po 27 letech. 

O  tom, že církev nese dál štafetu biblických 
apoštolů, mluvil misionář David Symon a vyzýval, 
abychom „příběh knihy Skutků psali dál“. 

Se zájmem se setkalo vyučování Jiřího a Kateřiny  
Dohnalových, dlouholetých misionářů v  Chorvat-
sku, o vyhoření. Semináře nabídli také např. Wendy  
Virgová (Ženy v  Duchem naplněné církvi), Pavel 
Bubík (Výklad jazyků a prorocká služba) nebo Moj-
mír Kallus (Duch svatý a Izrael).

Jedním z  vrcholů konference bylo slovo Jaro-
slava Šelonga (pastor AC Agapé v Českém Těšíně a předseda KMS). V řadě 
zážitků s  proroctvím a  uzdravováním Boží mocí bilancoval desítky let své 
služby.

Novinkou konference byla osobní modlitební služba, na kterou bylo 
možné se předem přihlásit. 

Setkání uzavřela svědectví dětí z  paralelně probíhající 
Dětské konference. Zazněly příběhy o uzdravení, roz-

hodnutí následovat Ježíše i tom, že modlit se je lepší 
než jít na bojovku.

vysílání misionářů
internetové  

knihkupectví
Nakladatelství 

KMS
Český studijní  
překlad Bible

„Křesťanské konference jsou pro mě vždy 
tři nejšťastnější dny v roce. Setrvávat 
několik dní v blízkosti Pána Ježíše je 
něco nádherného. ... Takovéto akce 
jsou pro tuto zemi duchovním světlem 
a povzbuzením pro celou církev.“ 

ohlas účastnice

Terry Virgo

Jaroslav Šelong

Mozaika Worship
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Jan Eriksen ve věznicích 
Spolupráce norsko-rakouského evangelisty  
Jana Eriksena s  KMS pokračovala i  v  roce 
2023 návštěvami dalších českých věznic 
(např. Mírov, Kuřim, Valdice, Litoměřice, 
Opava, Břeclav aj.). 

Eriksen vězňům vyprávěl svůj příběh dro-
gového dealera, pasáka, gangstera a  věz-
ně, který se před více než čtyřiceti lety stal 
křesťanem. Jako tlumočnice Eriksena opět 
doprovázela bývalá tajemnice KMS Hana 
Pospíšilová.

Na jeho přednáškách na výzvu přijmout 
Ježíše reagovalo dohromady přes sto odsou-
zených, jiní poprosili alespoň o  modlitbu. 
Eriksenův zájem o vězně popsala Pospíšilová  

po setkání v Mírově, kde měli přítomní zájem povídat si s hostem i po skončení 
programu. „Jan si k nim sedl, mluvil k nim otcovsky, bylo to láskyplné.“ 

Zájemci během programů dostávali Nový zákon a Eriksen je nabádal, aby ho 
opravdu četli. 

Programů se kromě vězňů  
a  místních kaplanů někdy 
účastní také několik nevě-
řících zaměstnanců, mnozí 
projevují zájem o  další roz-
hovor s ním.

České věznice Eriksen 
navštěvuje pravidelně již od 
roku 2007 a za tu dobu oslo-
vil stovky vězňů.

Nežít v čekárně 
18.–19. března, Praha
Společně s iniciativou Singles+ jsme uspořádali další ročník konference pro ne-
zadané. Z ČR a Slovenska přijelo na akci víc než šedesát účastníků.

Poselství, které ve zkratce zní „Žij naplněný život teď a  tady a  nepřestávej 
hledat!“ zaznělo v úvodní přednášce Jany Mackové s názvem „Single smýšlejí-
cí“. Akce nabídla výběr z šesti seminářů. Mark Krupa ve své přednášce „Šťastný 
single“ sdílel svůj vlastní příběh a nabádal k tomu, neztratit radost v Kristu ani 
radost ze života. V semináři Jana Hučína „Začít znovu po rozchodu“ se účastníci 
dozvěděli, jak se vyrovnat 
s  emocemi doprovázejí-
cími rozchod a  jak dojít 
k  odpuštění. Konferenci 
doplnila diskuse s předná-
šejícími nad praktickými 
otázkami (jak zvládat sa-
motu, jak vydržet tlak v ro-
dině, ve sboru a v práci, jak 
odpovídat na dotěrné do-
tazy ohledně svobodného 
stavu). 

Nové nadechnutí
5.–7. května, Škrdlovice
Příležitost nabrat nové síly se už popáté (po 
čtyřleté pauze) naskytla 50 ženám z různých 
sborů.

Kazatel a  psycholog Dalimil Staněk (CB 
Zlín) zaujal účastnice promluvami „Důvěra 
silnější než úzkost“ a „Dobrodružná cesta k odpuštění“. Pomocí pracovních listů 
s ilustracemi míst v krajině (místo křivdy, rozcestník rozhodnutí, pustina důsled-
ků, most usmíření...) ženy provedl fázemi na cestě k odpuštění. Ludmila Matuš-
ková (AC CityHouse Brno, Rádio 7) nabídla duchovní „wellness“ s trojsložkovou 
kúrou „milost, pravda a  čas“; mluvila o  potřebě vyvážit v  životě milost (aby se 
nestala bezbřehou) a pravdu (aby se nestala ubíjející). 

Chválami provázel Jan Knížek se svými hosty, violistou Robertem Střihavkou 
a manželi Orlovými.

Další akce
Den modliteb  
za prezidentské volby
6. ledna
KMS a ČEA vyzvaly k individuálním modlitbám i k místním modlitebním setká-
ním za volbu prezidenta. Jedno ze setkání křesťanů z  různých církví proběhlo 
v Praze, v prostorách KS na Palmovce. 

Přibližně čtyřicet modlitebníků se ve skupinkách modlilo za tři témata: „Prá-
vo a spravedlnost v Česku v době krizí“ (uvedl Miloš Kačírek, vyučující o zákla-
dech práva na ETS); prezidentské volby (uvedl Petr Kobylka, absolvent polito-
logie a pracovník středočeského krajského úřadu) a blok proti rozdělení církve 
a společnosti (uvedl Lubomír Ondráček, tajemník KMS). Ondráček upozornil na 
problém na rozdělení v církvi kvůli odlišným politickým postojům: „Při minulých 
prezidentských volbách někteří dělali z výběru kandidáta test pravověří,“ a do-
dal: „Církev by měla být příkladem vstřícné a slušné komunikace i v případě, že 
spolu politicky nesouhlasíme.“ 

Mokon
28. dubna,  on-line  ; 11. listopadu, Praha
Modlitební konference se uskutečnila na jaře on-line  
a na podzim naživo. 

Celková účast setkání přes Zoom se pohybovala kolem sta modlitebníků, což 
přesáhlo počet těch, kteří se v posledních letech sjíždějí na Mokon prezenční. 
Část přípravného týmu byla spolu s hudebníky a tanečníky v prostorách praž-
ského Domu modliteb (IHOPP). Program zahrnoval chvály a proklamace, z mod-
litebních témat byly zmíněny např. Ukrajina a ekonomická a politická situace 
naší země. Mezi dojmy účastníků z akce zazněla hodnocení jako „povzbuzení, 
naděje do budoucnosti, vděčnost, sounáležitost“.

Na podzimní setkání dorazilo na osmdesát účastníků, kteří se modlili za téma-
ta aktuální (situace na Ukrajině a v Izraeli) i dlouhodobá (zvěstování evangelia, 
nová generace služebníků). V rámci modliteb za předávání služby mezi genera-
cemi vedla chvály střídavě s osvědčeným týmem Miroslava Bálka i skupina slo-
žená z mladých hudebníků. 

Petr Kobylka

Kreativní workshop krasopsaní
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Aktivity
Kurzy Alfa 
Vizí kurzů je „Evangelizace 
národa a  proměna společ-
nosti“ a  probuzení touhy 
křesťanů sdílet svoji víru. Česká kan-
celář kurzů Alfa (ČKKA) si stanovila cíl, 
aby do roku 2027 byla Alfa dostupná 
ve všech okresech ČR každému, kdo 
hledá Boha a víru.

Do činnosti ČKKA je zapojeno osm 
pracovníků. Ivu Jeníčkovou, které 
skončil mandát, v Radě kurzů Alfa na-
hradila Romana Bélová, náměstkyně 
ředitele Slezské diakonie. Z  osobních 
důvodů rezignoval v prosinci 2023 Ro-
man Češka. 

Registrováno bylo 70 kurzů,  
z  toho 22 pro mládež. V  pro-
testantských církvích proběhlo  
30 kurzů, v  katolické církvi 34 
a  6 jich uspořádaly školy, křes-
ťanské organizace či jednotlivci. 
Na několika místech se konaly 
kurzy v  ukrajinštině a  podařilo 
se najít koordinátora kurzů pro 

ukrajinskou komunitu –  
Oleha Horbuliaka (CB Ma-
ják Vsetín). Celkem Alfu 

navštívilo více než 1000 
hostů. 

Na dubnovou oslavu 25. výročí 
kurzů v  ČR byli pozváni průkopníci 
Alfy u nás, pořadatelé a zástupci círk-
ví a dárců. Oslavy se zúčastnilo kolem 
140 lidí.

Kurzy Alfa a  Manželské večery 
v roce 2023 získaly oficiální záštitu Eku-
menické rady církví. 

V  říjnu pozvala ČKKA zástupce tří 
různých církví na setkání Experience 
Alpha v  Londýně, aby s  vedoucími 
církví z celého světa hovořili o nových 
formách evangelizace a  o  tom, jakou 

Kurzy o vztazích 
Počty prodaných zápisníků 
kurzu Manželské večery, a  tím 
i  hostů na kurzech, byly nej-
vyšší v  historii, s  výjimkou velké 
akce Zveme Česko na rande 2019.  
V r. 2023 se konalo 52 kurzů Manžel-
ské večery, 10 kurzů Příprava na man-
želství a 5 kurzů Výchova dětí.

ČR se zapojila do celosvětového 
kurzu pro církevní vedoucí a 40 párů 
českých vedoucích osmi různých církví  
si prošlo on-line kurzem s  novým bo-

nusovým osmým 
večerem Manžel- 

ství a  služba ur- 
čeným speciálně pro ně.  

Ohlasy byly skvělé.
Novou službou pro vedoucí kurzů  

byla možnost získávat zpětnou vazbu 
od hostů kurzu elektronicky.

Finančně se kurzům dařilo lépe než 
v minulosti, mimo jiné díky podpoře na 
aktivity manželů Güttnerových v rámci 
Manželských večerů po celé Evropě. 

Spolu s  tím, že se přestě-
hovali a  začali se věnovat 
pastorské službě, pracují 
už pro kurzy na 0,6 úvaz-
ku (z  0,45 úvazku v  roce 
2022).

Více informací najdete 
ve výroční zprávě 
www.manzelskevecery.cz/
vyrocni-zpravy.

Koordinace modlitebních aktivit 
Adoptuj si politika

Webovou stránku  
www.adoptujsipolitika.cz provozuje  
KMS od roku 2013 v návaznosti 
na korespondenční modlitby za 
poslance, které běžely od 90. let. 
Nabízí modlitby za prezidenta ČR, 
vládu, poslance, senátory a české 
europoslance. V roce 2023 se za 173 
politiků modlilo 194 modlitebníků. 
Modlitbami bylo pokryto přes polo-
vinu zařazených politiků.

30 dní modliteb za svět islámu

Internetová modlitební příručka 
přeložená z angličtiny povzbuzovala 
české křesťany k mírumilovným 
žehnajícím přímluvám. 

http://30dni.kmspraha.cz

roli mohou hrát kurzy Alfa například 
při oslovování mladé generace. Setká-
ní bylo zakončeno účastí na úvodním 
večeru kurzu Alfa ve sboru Holy Trinity 
Brompton, kde kurz před více než 40 
lety vznikl. 

ČKKA spustila přípravy projektu Ta-
jemný host zaměřeného na průzkum 
otevřenosti a pohostinnosti církví. Pro-
jekt zapojeným farnostem a  sborům 
nabízí zpětnou vazbu i  tipy, jak budo-
vat kulturu otevřenosti. Tento počin je 
současně přípravou pro evangelizační 
iniciativu Zveme Česko na večeři, plá-
novanou na podzim 2025. 

www.kurzyalfa.cz

Veronika Filipová (vepředu),  
vedoucí ČKKA, se spolupracovníky„Metodistická církev pro nás odvedla 

skvělou práci, pomohla nám, ošetřila 
nás a dala nám možnost seznámit 
se prostřednictvím Božího slova 
s křesťanstvím. Také jsme slyšeli 
mnoho svědectví o hledání Boha. ... 
Za to vše jsme všichni vděční.“ 

(svědectví z Alfy pro  
ukrajinské uprchlíky)Andreas Boppart (CH)  

na oslavě 25. výročí kruzů Alfa v ČR
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Pracovníci KMS a Nakladatelství KMS

Bc. Milena Černá, vedoucí kanceláře KMS 
a účetní (částečný úvazek), v KMS od r. 2007 
Zodpovědnost: organizační zajištění akcí KMS, 
účetní KMS, Života víry a Nakladatelství KMS 
Sbor: KS Praha 

Mgr. Tomáš Coufal, šéfredaktor časopisu 
Život víry, v KMS od r. 2002 
Zodpovědnost: organizační a ediční zajištění 
časopisu Život víry, redakční práce, korektury, 
správa sociálních sítí ŽV a KMS 
Sbor: KS Praha

Mgr. Kateřina Coufalová, redaktorka  
časopisu Život víry a Nakladatelství KMS 
(částečný úvazek), v KMS od r. 2020  
Zodpovědnost: autorka článků, redakční práce, 
korektury 
Sbor: KS Praha

Ing. arch. Tomáš Dittrich, redaktor časopisu 
Život víry (částečný úvazek), v KMS od r. 1990
Zodpovědnost: autor článků, redakční práce 
Sbor: KS Praha (pastor regionu Palmovka) 

Mgr. Jitka Evanová, redaktorka časopisu  
Život víry (částečný úvazek), v KMS od r. 2022
Zodpovědnost: autorka článků, redakční práce
Sbor: CB Praha 13 – Stodůlky

Lenka Zimová, administrace, v KMS od r. 1997 
Zodpovědnost: administrace a distribuce časopisu, 
inzerce, mzdová účetní 
Sbor: CB Praha 1

Věra Ondráčková, distribuce (částečný úvazek), 
v KMS od r. 2004 
Zodpovědnost: distribuce knih, správa knihkupectví
Sbor: KS Praha 

Externí spolupracovníci

Ing. Lubomír Ondráček, tajemník KMS 
a jednatel Nakladatelství KMS, v KMS od r. 1991 
Zodpovědnost: ekonomika, člen redakční rady 
Života víry (do jara 2023)
Sbor: KS Praha (pastor sboru)

Ondřej Pumr, grafik (jako OSVČ),  
v KMS od r. 2007 
Zodpovědnost: sazba časopisu a knih, technická 
spolupráce na tvorbě časopisu 
Sbor: KS Praha 

Olga Hrdinová, grafička, v KMS od r. 2023
Zodpovědnost: sazba časopisu a knih, technická 
spolupráce na tvorbě časopisu 
Sbor: KS Praha

Bc. Lucie Vlasáková, DiS., redaktorka časopisu 
Život víry (externí spolupráce při mateřské 
dovolené), v KMS od r. 2016 do července 2022
Zodpovědnost: autorka článků, redakční práce, 
korektury • Sbor: ECM Slaný / od března 2024  
CB Elim Písek 

Alena Bártová, DiS., v KMS od r. 2023
Zodpovědnost: administrativní pracovnice
Sbor: KS Praha

Klára Louthanová, v KMS od r. 2023
Zodpovědnost: správa sociálních sítí,  
technická výpomoc

Ing. Jakub Güttner, Ph.D., a PhDr. Dagmar 
Güttnerová, Ph.D., v KMS od r. 2017
Zodpovědnost: koordinátoři kurzů o vztazích 
Sbor: CB Frýdlant n. O. 

Mgr. Veronika Filipová, vedoucí kanceláře 
kurzů Alfa v ČR, v KMS od r. 2020
Sbor: ŘKC Praha-Hostivař

Ing. Martin Hambálek, kancelář kurzů  
Alfa v ČR, v KMS od r. 2019
Zodpovědnost: koordinátor kurzů 
v protestantských církvích, poradce
Sbor: CB Pardubice

Mgr. Iva Jeníčková, kancelář kurzů Alfa v ČR, 
v KMS od r. 2018
Zodpovědnost: koordinátorka kurzů pro mládež, 
poradce • Sbor: KS Děčín

Vysílání  
misionářů

KMS založila Nadační fond KMS,  
který se zabývá vysíláním a podporou 
misionářů a humanitární pomocí.  
Ten vydává vlastní výroční zprávu. 
Viz www.nfkms.cz.

 

Český studijní  
překlad Bible

KMS překlad iniciovala a založila 
Nadační fond překladu Bible, který 
práce na něm koordinuje. Tyto práce 
vyvrcholily kompletním vydáním 
Českého studijního překladu Bible 
(2009). Kapesní vydání z roku 2016 je 
částečně revidované. Práce na revizi 
pokračovaly i v roce 2023, plánuje se 
nové, plně revidované vydání celé 
Bible.

NF překladu Bible vydává vlastní 
výroční zprávu. Viz www.biblecsp.cz.

Časopis Život víry a vydávání knih
jsou prezentovány 
samostatně na 
poslední straně 
této zprávy.
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Zpráva revizní komise 

Dne 26. března 2024 byla provedena kontrola účetnictví KMS. Účetnictví je ve-
deno v soustavě podvojného účetnictví v softwaru Pohoda.

1. Předložené doklady a zaměření 
 kontroly

 y účetní závěrka za rok 2023
 y účetní doklady
 y daňové přiznání za rok 2023

2. Zjištění
 a)  Účetní výkazy
Byla kontrolována rozvaha, výkaz zis-
ku a  ztrát, příloha za rok 2023. Bylo 
též kontrolováno daňové přiznání za 
rok 2023. Byly kontrolovány konečné 
zůstatky těchto sestav a rozvahových 
účtů. Všechny zůstatky odpovídají 
účetnictví a i po formální stránce jsou 
tyto výkazy v  pořádku. Výkazy byly 
porovnány s předchozím obdobím.

 b)  Účetní doklady
Byla provedena kontrola všech poklad-
ních dokladů a namátková kontrola fyzic- 
kých dokladů za celé období roku 2023 
a  byla provedena namátková kontrola 
položek bankovních účtů, ostatních zá-
vazků a interních dokladů za rok 2023. 

3. Závěr
Účetnictví KMS je vedeno v  souladu 
s veškerými platnými právními před-
pisy. Revizní komise nezjistila žádné 
nedostatky v účetnictví ani v hospoda-
ření KMS. V roce 2023 byl vykázán účet-
ní zisk ve výši 139 967 Kč. Hospodaření 
KMS je dlouhodobě stabilní. Účetnic-
tví je vedeno řádně a na vysoké úrovni 
s  podrobným členěním na jednotlivá 
střediska. Sestavy ze softwaru „Poho-
da“ jsou přehledné a  jsou velmi dob-
ře rozčleněné. Daňové přiznání k dani 
z příjmů právnických osob bylo podá-
no řádně a  včas. KMS vykázala klad-
ný základ daně (ř. 200), nicméně díky 
uplatnění odpočtu od základu daně 
pro veřejně prospěšné poplatníky (§ 20  
odst. 7 zákona o  daních z  příjmů) ve 
výši 281 744 Kč vyšla nulová daňová 
povinnost, a KMS tak nemá ani povin-
nost hradit zálohy na daň z příjmů.

Ivo Chaloupek, Luděk Richter  
a Marek Vašata

Členské příspěvky celkem

Dary na ŽV – podpora šéfredaktora ŽV

Dar na nový web ŽV

Dar na tech. vybavení ŽV

Dary na ŽV –  Kruh přátel

Dary na vydávání ŽV

Dary na kurzy Alfa – kurzy o vztazích

Dary na kurzy Alfa – provoz kanceláře

Dary na kurzy Alfa

Dary na Křesťanskou konferenci

Dary na službu J. Eriksena

Dary na Dětskou konferenci

Dar na akce KMS

Dary na Mokon

Dary na KMS – podpora vedoucí kanceláře

Dary na činnost KMS

Hospodaření
Účetní zpráva KMS za rok 2023

KMS účtuje v podvojném účetnictví a má účetní agendu vedenou střediskově 
podle jednotlivých druhů činnosti. Tato zpráva je předkládána ve zjednodušené 
formě. 

K 31. 12. 2023 činila aktiva  
4 821 567,26 Kč a pasiva  
4 681 601,07 Kč.
Vlastní jmění organizace činilo  
1 638 560,53 Kč. Výnosy roku 2023 
činily 5 766 445,55 Kč a náklady  
činily 5 626 479,36 Kč. 
KMS vytvořila účetní zisk  
139 966,19 Kč. 

Základ daně činil 281 744 Kč. 
Možnost snížení základu daně jsme 
uplatnili v plné výši 281 744 Kč, daň 
z příjmů tedy činila 0 Kč.

Jednotlivá střediska dosáhla následují-
cích hospodářských výsledků:
Hospodářská činnost (inzerce,  
typografické zakázky, prodej zboží) –  
výnosy 536 290,20 Kč, náklady  
379 258,15 Kč, zisk 157 032,05 Kč.

Kurzy Svoboda v Kristu – výnosy  
0,00 Kč, náklady 10 542,00 Kč,  
ztráta -10 542,00 Kč.
Režie KMS – výnosy 1 100 773,74 Kč,  
náklady 710 216,56 Kč, zisk  
390 557,18 Kč.
Akce KMS – výnosy 222 242,35 Kč, 
náklady 193 082,04 Kč,  
zisk 29 160,31 Kč.
Křesťanská konference – výnosy  
325 672,37 Kč, náklady 520 910,87 Kč,  
ztráta -195 238,50 Kč.
Kurzy Alfa a Manželské večery –  
výnosy 1 262 260,95 Kč, náklady  
1 316 257,52 Kč, zisk 1 536,63 Kč.
Časopis Život víry – výnosy  
2 263 672,74 Kč, náklady  
2 496 212,22 Kč, ztráta -232 539,48 Kč.

Zpracovali Ing. Lubomír Ondráček 
a Bc. Milena Černá.

Přehled darů a členských příspěvků za rok 2023
Členské příspěvky celkem 304 200 8,58 %
Dary na činnost KMS 1 049 300 29,58 %
Dary na KMS – podpora vedoucí kanceláře 53 000 1,49 %
Dary na Mokon 12 121 0,34 %
Dar na akce KMS 30 631 0,86 %
Dary na Dětskou konferenci 5 000 0,14 %
Dary na službu J. Eriksena 14 000 0,39 %
Dary na Křesťanskou konferenci 10 647 0,30 %
Dary na kurzy Alfa 322 541 9,09 %
Dary na kurzy Alfa – provoz kanceláře 64 967 1,83 %
Dary na kurzy Alfa – kurzy o vztazích 754 753 21,28 %
Dary na vydávání ŽV 540 592 15,24 %
Dary na ŽV –  Kruh přátel 354 633 10,00 %
Dar na technické vybavení ŽV 21 911 0,62 %
Dar na nový web ŽV 8 000 0,23 %
Dary na ŽV – podpora šéfredaktora ŽV 1 100 0,03 %
Rekapitulace,  dary + členské příspěvky 3 547 395
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AC Agapé – Český Těšín 18 000 

AC Bohumín 6 000 

AC Frýdek-Místek 6 000 

BJB Cvikov 3 000 

CB Český Těšín 5 000 

CB Dobruška 10 000 

ČCE Teplá 7 500 

ECM Jihlava 2 000 

ECM Litoměřice 1 000 

KS Aš 2 700 

KS Brno 20 000 

KS Česká Lípa 7 500 

KS Děčín 7 350 

KS Havlíčkův Brod 1 000 

KS Horažďovice 4 500 

KS Cheb 5 550 

KS Jindřichův Hradec 1 500 

KS Jirkov 3 000 

KS Klatovy 6 000 

KS Krnov 5 000 

KS Kutná Hora 12 000 

KS Ostrava 10 000 

KS Plzeň 12 000 

KS Praha 57 900 

KS Rakovník 4 800 

KS Turnov 4 050 

KS Žďár nad Sázavou 5 550 

Nadace Mezinárodní potřeby 1 500 

individuální členové 73 800 

Členské příspěvky celkem 304 200

Přehled darů Přehled členských  
příspěvků

Dary na činnost KMS

Nadace Mezinárodní potřeby 75 040

Oční ordinace Brandýs nad Labem, s. r. o. 12 000

Sbor Křesťanské společenství Děčín 6 000

Sbor Křesťanské společenství Cheb 250 000

Sbor Křesťanské společenství Praha 229 000

soukromí dárci 477 260

celkem 1 049 300 29,58 %

Dary na KMS – podpora vedoucí kanceláře

soukromí dárci 53 000

celkem 53 000 1,49 %

Dary na Mokon

soukromí dárci 12 121

celkem 12 121 0,34 %

Dar na akce KMS

soukromí dárci 30 631

celkem 30 631 0,86 %

Dary na Dětskou konferenci

soukromí dárci 5 000

celkem 5 000 0,14 %

Dary na službu J. Eriksena

soukromí dárci 14 000

celkem 14 000 0,39 %

Dary na Křesťanskou konferenci

Sbor Křesťanské společenství Praha 8 250

soukromí dárci 2 397

celkem 10 647 0,30 %

Dary na kurzy Alfa

European Great Commission Collaboration, z. s. 160 000

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. 
v Karviné 1 4 000

F-nadace (dary drobných dárců) 108 491

Sbor Církve bratrské v Benátkách nad Jizerou 700

Sbor Církve bratrské v Českém Těšíně 4 500

Sbor Církve bratrské v Pardubicích 5 000

soukromí dárci 39 850

celkem 322 541 9,09 %

Dary na kurzy Alfa – provoz kanceláře

Sbor Církve bratrské v Českém Těšíně 25 000

Sbor Křesťanské společenství Praha 20 217

soukromí dárci 19 750

celkem 64 967 1,83 %

Dary na kurzy Alfa – kurzy o vztazích

Alpha International 103 493

Česká biskupská konference 80 000

F-nadace 234 238

Nadace 3WFoundation 277 500

Sbor Církve bratrské v Českém Těšíně 5 500

soukromí dárci 54 021

celkem 754 753 21,28 %

Dary na vydávání ŽV

Kaple Ve Hvězdách, z. s. 25 000

Sbor Bratrské jednoty baptistů v Litoměřicích 12 000

Sbor Církve bratrské v Písku 50 000

soukromí dárci 453 592

celkem 540 592 15,24 %

Dary na ŽV –  Kruh přátel

Sbor Křesťanské společenství Ostrava 2 400

soukromí dárci 352 233

celkem 354 633 10,00 %

Dar na tech. vybavení ŽV

Církev Slovo života Milovice 5 000

soukromí dárci 16 911

celkem 21 911 0,62 %

Dar na nový web ŽV

Charismatická obnova 2 000

soukromí dárci 6 000

celkem 8 000 0,23 %

Dary na ŽV – podpora šéfredaktora ŽV

soukromí dárci 1 100

celkem 1 100 0,03 %

D A R Y  C E L K E M 3 243 195 91,42 %



Vydavatelská činnost
Časopis Život víry 

Život víry je jediný český mezidenomi- 
nační měsíčník. Čtou ho křesťané  
z většiny u nás působících církví.  
Podle našich průzkumů má časopis  
kolem 5000 čtenářů.

Na konci října 2023 začal  
Život víry vycházet také jako  

internetový magazín (www.zivotviry.cz). Internetové stránky 
přinášejí všechny články z tištěné verze, některé texty navíc 

vycházejí pouze zde.
Od května 2019 vychází Život víry také v audio verzi,  

která vzniká ve spolupráci s Rádiem 7. Zvuková podoba  
je součástí digitálního předplatného.

Křesťanská misijní společnost (KMS), 
Primátorská 41, 180 00 Praha 8
tel.: 284 841 922
e-mail: info@kmspraha.cz

www.kmspraha.cz
www.facebook.com/kmspraha

www.zivotviry.cz
www. facebook.com/zivotviry
www.instagram.com/zivotviry

Vydávání knih

KMS je 100% vlastníkem Nakladatelství KMS, s. r. o., které se zabývá vydáváním 
a distribucí knih, CD a DVD. Ze svého zisku podporuje činnost KMS. 
Nakladatelství provozuje internetové knihkupectví a zajišťuje prodej na akcích. 
V roce 2023 jsme spustili modernější a uživatelsky přátelštější e-shop 
(https://knihykms.cz).

V roce 2023 vyšlo:
Knižní tituly (Nakladatelství KMS)

 y Sam Allberry:  
Zajímá Boha naše tělo?   

 y Josef Potoček:  
Kristus ve svědectví Písma

 y Nicky a Sila Leeovi:  
Manželství a služba

 y Lin Buttonová:  
Otec je důležitý (dotisk)

 y Dan Drápal: Mozaika víry 
 

Elektronické knihy
Na www.palmknihy.cz jsme přidali tituly, které v r. 2023  
vyšly v tištěné podobě.

 y Audiozáznamy akcí (digitální prodej)
 y Křesťanská konference 2023 – Rozbal to!  

Na vlně Ducha svatého
 y Nové nadechnutí
 y Nežít v čekárně 2023

Další audiozáznamy jsou v prodeji také např. na www.palmknihy.cz,  
www.alza.cz nebo audioteka.com nebo zdarma na platformě Spotify. 

Web Svět víry
Svět víry fungoval od roku 2019 na adrese www.svetviry.cz. Jeho cílem bylo 
oslovit internetovou generaci čtenářů, nabízet jim informace, zprostředkovávat 
názory jiných křesťanů, sdílet životní příběhy a srozumitelným způsobem 
předávat biblické hodnoty. Po spuštění nového webu Života víry se oba 
projekty spojily a provoz stránek Světa víry byl ukončen.

Nakladatelství KMS

bankovní spojení: FIO banka, a. s., číslo účtu: 
2500104331/2010, variabilní symboly (pro dary):

682 100 – činnost KMS
682 600 – Křesťanská konference
682 120 – 30 dní modliteb
682 510 – aktivita Svoboda v Kristu
682 560 – literatura pro vězně
682 700 – kurzy Alfa
682 780 – kurzy o vztazích
682 900 – vydávání Života víry
682 990 – redakce ŽV
200 200 – Kruh přátel ŽV
682 550 – služba J. Eriksena ve věznicích


